



Do natychmiastowej publikacji: 03.11.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**NA CZEŚĆ MIESIĄCA ŚWIADOMOŚCI TRANSPŁCIOWOŚCI, GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE TRANSPŁCIOWYCH MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK**

**Zapewnienie nowych możliwości finansowania w celu zwiększenia Funduszu na rzecz równości i dobrostanu osób transpłciowych im. Loreny Borjas**

**Biuro ds. Usług Ogólnych i Biuro ds. Stosunków z Pracownikami podejmują działania mające na celu wzmocnienie integracji w miejscu pracy dla transseksualnych pracowników stanowych**

**20 listopada zostaną podświetlone charakterystyczne obiekty na terenie stanu i zostaną wywieszane flagi osób transpłciowych w celu uczczenia Dnia Pamięci o Osobach Transpłciowych**

**Gubernator Hochul wydaje Proklamację ogłaszającą listopad Miesiącem Świadomości o Osobach Transpłciowych**

Gubernator Kathy Hochul wydała dziś proklamację, ogłaszając listopad Miesiącem Świadomości o Osobach Transpłciowych, aby uczcić społeczności osób transpłciowych, niekonformistycznych płciowo i niebinarnych w stanie Nowy Jork i w całym kraju. Gubernator ogłosiła również, że stan Nowy Jork wywiesi flagę osób transpłciowych na Kapitolu, a charakterystyczne obiekty zostaną podświetlone na różowo, biało i jasnoniebiesko w poniedziałek, 20 listopada, na cześć Dnia Pamięci o Osobach Transpłciowych. Gubernator ogłosiła również kilka działań stanowych mających na celu wsparcie osób transpłciowych w całym stanie Nowy Jork.

„Miesiąc Świadomości o Osobach Transpłciowych to nie tylko miesiąc świętowania nieocenionego wkładu, jaki społeczności osób transpłciowych, niekonformistycznych płciowo i niebinarnych wniosły do naszego stanu, ale także czas na konfrontację z błędnymi przekonaniami, które rodzą dyskryminację i przemoc wobec osób transpłciowych”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Moja administracja pozostaje oddana wzmocnianiu zasobów i ochrony transpłciowych mieszkańców stanu Nowy Jork, aby każda osoba w naszym stanie mogła żyć wolna od dyskryminacji i być ceniona za to, kim jest”.

Gubernator Hochul była niezłomnym orędownikiem społeczności osób transpłciowych, niekonformistycznych płciowo i niebinarnych (transgender, gender non-conforming, and non-binary, TGNCNB) przez cały okres swoich rządów. Podczas Pride Month 2022 gubernator podpisała ustawę ustanawiającą Fundusz na rzecz równości i dobrostanu osób transpłciowych im. Loreny Borjas (Lorena Borjas Transgender Wellness and Equity Fund), przeznaczając 2 mln USD z funduszy agencji stanowych na wsparcie organizacji, które świadczą kluczowe usługi dla społeczności osób transpłciowych, niekonformistycznych płciowo i niebinarnych.

Na początku tego roku gubernator Hochul rozszerzyła ten fundusz, polecając Urzędowi ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork (New York State Office of Mental Health, NYS OMH) przeznaczenie dodatkowego 1 mln USD na wsparcie programów zapobiegania samobójstwom dla młodzieży z grupy osób TGNCNB. Znaczącym kamieniem milowym w implementacji tej inicjatywy jest ogłoszenie przez gubernator, że Urząd ds. Zdrowia Psychicznego wystosował obecnie [zaproszenie do składania wniosków](#) w celu skorzystania z tego nowego finansowania, które będzie wspierać oparte na społeczności usługi wspierające i zapobiegawcze dla znajdujących się w trudnej sytuacji młodzieży i młodych dorosłych identyfikujących się jako osoby z grupy TGNCNB i obejmujące również tych, którzy kwestionują lub borykają się ze swoją tożsamością płciową.

Zgodnie z raportem z 2022 roku opublikowanym przez [Trevor Project](#), organizację non-profit zajmującą się zapobieganiem samobójstwom i interwencją kryzysową dla młodzieży LGBTQ, prawie jedna na pięć osób transpłciowych i niebinarnych próbowała popełnić samobójstwo. Około trzy czwarte młodzieży transpłciowej i niebinarnej zgłosiło doświadczanie objawów lęku, a prawie dwie trzecie zgłosiło doświadczanie objawów depresji, jak stwierdzono w raporcie po przeprowadzeniu ankiety wśród około 34 000 młodzieży LGBTQ w wieku od 13. do 24. roku życia.

Ta nowa możliwość finansowania bazuje na środkach Funduszu na rzecz równości i dobrostanu osób transpłciowych im. Loreny Borjas i zwiększa całkowitą inwestycję funduszy agencji stanowych w tę inicjatywę do 3 mln USD w roku budżetowym 2024. Dodatkowo, gubernator Hochul ogłosiła, że, w związku z tą inicjatywą, Departament Zdrowia ogłosi możliwość finansowania jeszcze w tym miesiącu, nadając priorytet organizacjom kierowanym przez TGNCNB i zatrudniającym personel, które świadczą usługi dla społeczności TGNCNB i udostępniając miliony dolarów z budżetu stanowego na wsparcie kluczowych usług dla tej społeczności.

Ponadto gubernator Hochul podejmuje działania mające na celu wzmocnienie stanu Nowy Jork jako modelowego pracodawcy dla pracowników TGNCNB. Biuro ds. Stosunków z Pracownikami (Office of Employee Relations, OER) publikuje przewodnik po zaimkach dla agencji wykonawczych, w którym przedstawiono znaczenie zaimków i najlepsze praktyki dotyczące ich stosowania.

Przewodnik pomoże pracownikom administracji stanowej uwzględnić zaimki w ich podpisach e-mail, a także zwróci uwagę pracowników na opracowany przez OER

zestaw narzędzi ds. tożsamości płciowej (Gender Identity Toolkit), który podsumowuje najlepsze praktyki wspierania pracowników TGNCNB w miejscu pracy. Biuro ds. Usług Ogólnych (Office of General Services) wyda również wytyczne, które nakazują agencjom stosowanie nowego standardowego oznaczenia dla jednoosobowych, neutralnych pod względem płci toalet w obiektach stanowych lub obsługiwanych przez administrację stanową.

Zaktualizowane oznaczenia koncentruje się na funkcjonalności i dostępności, a nie na binarności płci, dzięki czemu toalety w agencjach stanowych są bardziej inkluzywne i afirmujące. Działania te stanowią ważny krok naprzód w ciągłych wysiłkach stanu na rzecz integracji wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, w tym osób o różnej tożsamości płciowej.

**Dyrektor ds. różnorodności w administracji stanu Nowy Jork, Julissa Gutierrez, powiedziała:** „Czcząc i świętując Miesiąc Świadomości o Osobach Transpłciowych, jestem wdzięczna za niezachwiane zaangażowanie gubernator Hochul na rzecz wzmocnienia praw i uznania naszych społeczności osób transpłciowych, niekonformistycznych płciowo i niebinarnych. Jej przywództwo odegrało kluczową rolę w dalszym czynieniu stanu Nowy Jork bardziej sprawiedliwym, afirmującym i integracyjnym miejscem pracy dla transpłciowych mieszkańców stanu Nowy Jork oraz modelowym pracodawcą dla wszystkich”.

20 listopada na Kapitolu Stanu Nowy Jork podniesiona zostanie flaga osób transpłciowych, a 16 punktów orientacyjnych zostanie podświetlonych na różowo, biało i jasnoniebiesko na cześć Dnia Pamięci o Osobach Transpłciowych:

- 1WTC
- Most gubernatora Mario M. Cuomo
- Most Kościuszki
- Budynek H. Carl McCall SUNY
- Budynek Edukacji Stanowej
- Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha
- Empire State Plaza
- Tereny Targów Stanu – wejście główne i centrum Expo
- Wodospad Niagara
- Most „Franklina D. Roosevelta” na środkowym odcinku rzeki Hudson
- Brama Międzynarodowego Portu Lotniczego Albany
- Lake Placid Olympic Center
- MTA LIRR – brama w East End przy stacji kolejowej Penn Station
- Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie
- Dworzec Moynihan Train Hall
- Most Walkway Over the Hudson State Historic Park

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)